
A

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 12:40, presso questa
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Tombolillo Eligio

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

MILANI BEATRICE ASSESSORE

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  47   Del  05-04-2022

Oggetto: Richiesta Rateizzazione Loculo Cimiteriale Sig. L.
E.



LA GIUNTA

Premesso :

Che  con richiesta del 04/04/2022 il Sig. L.E., ha formulato istanza per-
l’acquisizione in concessione di un loculo cimiteriale  da utilizzare per la
tumulazione della salma di I. M. con le generalità  riportate nella predetta
richiesta, rateizzando l’importo della concessione ;

Che il Sig. L.E. richiede per difficoltà economiche di poter versare-

l’importo della concessione del loculo in questione pari a €. 1.570,00 per
l'acquisizione della concessione cimiteriale per la tumulazione del
familiare versando come anticipo €. 200,00 e successive 7 rate (sei  rate
da €. 200,00 cadauna e una rata da € 170,00) ;

Ritenuto che occorre provvedere di conseguenza;

Visto il bilancio  pluriennale dell’Ente;
Visto il D.Lvo n. 267/2000;

DELIBERA

di prendere atto di quanto meglio rappresentato in premessa;-

di accogliere la richiesta del Sig. indicato in premessa il cui nominativo-
è agli atti d’Ufficio, per le difficoltà rappresentate dalla richiedente;

di concedere in concessione un loculo cimiteriale provvisorio ( lotto O-
Blocco “P” Piano Primo Fila V° loculo n.20) con impegno del Sig. L.E.  a
effettuare i versamenti come riportato nella richiesta indicata in narrativa
.

di autorizzare il Sig. L.E. a saldare la concessione dell’importo del loculo-

indicato al punto precedente di €. 1.570,00 come di seguito ( €. 200,00
già versati, e la rimanenza di €. 1.370,00 in  6 (sei) rate mensili di €.
200,00 e 1 (una) rata da € 170,00) a partire dalla data di ricezione della
presente,  per ogni prima settimana dei mesi a seguire sino al
versamento totale della somma dovuta;

autorizzare il Sig. L.E. ad utilizzare il loculo in questione per la-
tumulazione  della salma del familiare (I.M) nelle more del periodo entro
il quale dovrà essere effettuato il versamento della somma prevista nelle
rate predette;

- Le rate devono essere pagate entro la prima settimana di ogni mese,  il ritardo
oltre  trenta giorni dalla scadenza comporta la decadenza della presente
rateizzazione, e il recupero delle somme ancora da versare nei termini di legge;

-La concessione del loculo di che trattasi è da intendersi  provvisoria e limitata
al periodo necessario al pagamento delle rate, decorso il quale senza che si sia

 DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-04-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



provveduto al saldo degli oneri concessori, il loculo tornerà  nella disponibilità
della Amm.ne Comunale che ne consentirà l’utilizzo a nuovo concessionario,
previo trasferimento a terra della eventuale salma ivi tumulata. Le spese del
trasferimento saranno poste a carico del Sig. L.E.

-di impartire ai competenti Uffici comunali di prendere atto di quanto Deliberato
con la presente e di provvedere ai relativi adempimenti;

In prosieguo con separata e unanime votazione

DELIBERA

- dichiarare per l'urgenza la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell'art. 134 quarto comma del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali approvato con decreto legislativo  18/Agosto 2000 n.267,
dando atto che rimarrà affissa All'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-04-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA' CONTABILE

REGOLARITA’ TECNICA

PARERE:       Favorevole del 04-04-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio
F.toCorradi Corrado

 DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-04-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:      Favorevole del  05-04-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Barbati Francesca



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 07-04-2022                                              al 22-04-2022.
(Prot. N. 443             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S] La presente deliberazione in data 05-04-2022è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 07-04-22

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

 DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-04-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA


